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Dokończenie na str. 6.

Po raz trzeci, 21 listopada w 
Domu Kultury „Sokolnia” 

w Imielinie wręczono statuetki 
Tytan 2024 dla przedsiębiorców 
z powiatu bieruńsko-lędziń-
skiego. Tak jak w poprzednich 
latach rozdano je w trzech ka-
tegoriach: tradycji, innowacyj-
ności i sukcesu. Wśród nagro-
dzonych znalazły się firmy z 
Imielina: Tytana Sukcesu zdo-
była Geo Polska, a wyróżnienie 
w tej samej kategorii Henryk 
Komendera z firmy Kompleks. 
Wyróżnienie w kategorii trady-
cji trafiło do Józefa Pacwy jako 
właściciela zakładu stolarskie-
go, a w kategorii innowacyj-
ności do Iwony Olejnik z firmy 
Lifepolska.  

Krzysztof Hajduczek, bur-
mistrz Imielina, powiedział, że 
wręczenie Tytanów jest piękną 
i cenną tradycją. Pogratulował 
nagrodzonym i wyróżnionym 
oraz podziękował organizato-
rom za ogromny wkład pracy 
w przygotowanie tej imprezy. 
- Współpraca z przedsiębior-
stwami u nas trwa już prawie 
20 lat, jestem dumny że nasze 
firmy dają radę i są w czołówce 
– dodał burmistrz.

Gratulacje i podziękowania 
na ręce przedsiębiorców złożyli 
również burmistrzowie i wójto-
wie miast i gmin z naszego po-
wiatu oraz przewodniczący rad, 
radni miejscy, gminni i powia-
towi. Statuetki i nagrody wrę-
czali: starosta Łukasz Odelga 
oraz Anna Kubica, przewodni-
cząca Rady Powiatu. Nagroda 

ma charakter honorowy, trafia 
do najlepszych przedsiębiorstw 
i przedsiębiorców w powiecie 
bieruńsko-lędzińskim. 

Firma Geo Polska została 
laureatem Tytana Sukcesu. - Ta 
nagroda jest nie tylko dla władz 
firmy, ale dla całego zespołu i 
za to dziękujemy. Sukces to 
codzienna praca, upór, odwa-
ga w podejmowaniu nowych 
wyzwań i oczywiście to ze-
spół ludzi oddanych, chętnych 
do pracy. Tak mamy już od 20 
lat – powiedział nam Bartosz 
Kłyk, szef Geo Polska.

Firma powstała w 2002 roku 
kieruje swoją ofertę do klien-
tów z branży ogrodniczej i 
rolnej. Oferuje najwyższej ja-
kości produkty, które spełnia-
ją wymagania stawiane przez 
najbardziej wymagających 
klientów i dopasowane do 
ich indywidualnych potrzeb. 
Świadczy także usługi dorad-

cze w zakresie modernizacji 
obiektów ogrodniczych. Ja-
kość produktów i usług po-
twierdzają certyfikaty, nagro-
dy i wyróżnienia, m.in. Złote 
Medale Międzynarodowych 
Targów Ogrodnictwa i Archi-
tektury Krajobrazu GARDE-
NIA (MTP Poznań Expo) oraz 
Diament miesięcznika Forbes. 
Kapituła doceniła konsekwen-
cję tej firmy w dążeniu do ryn-
kowego sukcesu.

Geo Polska jest liderem na 
rynku rolniczo-ogrodniczym. 
Jej klientami są producenci 
kwiatów i warzyw, hurtownie 

TyTaN TradycjI:
Piekarstwo Błażej Szyma z Bojszów - nagroda główna
ciastkarnia jan Klimek z chełmu Śl. - wyróżnienie
Zakład Stolarski józef Pacwa z Imielina - wyróżnienie
TyTaN INNowacyjNoŚcI:
Galen-ortopedia Sp. z o.o. z Bierunia– nagroda główna
Lifepolska Iwona olejnik z Imielina - wyróżnienie
PHU Techpol-System Sp. z o.o. z Bierunia - wyróżnienie
TyTaN SUKceSU:
Geo Polska Sp. z o.o. z Imielina - nagroda główna
Granitex Zakład Kamieniarski eksport-Import wiesław 
wójcik z Bierunia - wyróżnienie
Kompleks Henryk Komendera z Imielina – wyróżnienie

rolnicze i ogrodnicze oraz pro-
ducenci tuneli i szklarni ogrod-
niczych.

Ambicją firmy jest nieustan-
ne dążenie do wprowadzania 
nowoczesnych technologii i 
produktów, które rewolucjoni-
zują sektor ogrodniczy w Pol-
sce. W swojej ofercie posiada 
aż 155 rodzajów folii ogrodni-
czych oraz 387 różnych mate-
riałów tkanych. Od 2007 roku 
jest wyłącznym dystrybutorem 
na Polskę folii tunelowych 
światowego lidera tego sektora 
Plastiki Kritis. Oferuje elemen-
ty i konstrukcje wszelkiego 

typu tuneli i bloków foliowych 
oraz wyposażenie techniczne 
obiektów szklarniowych. Dzię-
ki opatentowanemu systemowi 
listew samonośnych, zastępu-
jącemu tradycyjne elementy 
konstrukcyjne, zrewolucjoni-
zowała sposób budowy obiek-
tów ogrodniczych, zwiększając 
efektywność i prostotę insta-
lacji, a w 2023 roku utworzyła 
własną markę pod zastrzeżo-
nym znakiem towarowym De-
meter®. 

Ponadto zdobyła 21 presti-
żowych nagród i wyróżnień 
- między innymi: Złote Meda-
le Międzynarodowych Targów 
Poznańskich (w 2013 i 2017 r.), 
Zielony Laur Międzynarodo-
wej Wystawy „Zieleń to życie” 
(2016), Złoty Medal Między-
narodowych Targów Ferma 
(2017), Nagrodę im. prof. Pie-
niążka (2017), Gazele Bizne-
su (w latach 2013, 2014, 2016, 
2018, 2021) oraz Diamenty 
Forbsa (2022, 2023).

Ponadto starosta bieruńsko-
lędziński nagrodził honoro-
wym wyróżnieniem inicjatywę 
„Wakacje z Wuefistami”, któ-
re trafiło do Roberta Adam-

Tytani wśród przedsiębiorców

Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia 
życzmy mieszkańcom Imielina, 

by betlejemskie światło 
wypełniło Wasze serca miłością, 

a w domach zagościły radość i spokój. 
Niech nowy 2025 rok przyniesie 

dużo szczęścia, wszelką pomyślność 
i obdarzy zdrowiem.  

   Przewodniczący                          Burmistrz
Rady Miasta Imielin             Krzysztof Hajduczek
Dariusz Kasperczyk 
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dyŻUr radNycH
13 stycznia (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta Imielin            

w godz. 1600-1700 będą dyżurować radni: Dariusz Kasperczyk,  
Józef Pacwa, Artur Oleś. (um)

Katarzyna 
Pastuszka-Gołę-
biowska - adwo-
kat w Imielinie. 

Porady adwoKaTa

dzielnicowi

Rafał Pirożek – 
adwokat z Imie-
lina. Kancelaria 
PIROŻEK & 
PIROŻEK. 

6 listopada na ul. Imielińskiej policjan-
ci KPP Bieruń zatrzymali 46-letniego 
mężczyznę, który poruszał się pojazdem 
mechanicznym pomimo wydanej decyzji 
o cofnięciu uprawnień.

14 listopada na ul. Satelickiej policjan-
ci zatrzymali 43-letniego mężczyznę, 

który kierował pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości 
- I badanie wykazało 1,41 mg/l.

15 listopada na ul. Wyzwolenia policjanci ujawnili 48-letniego 
mężczyznę, który kierował rowerem w stanie nietrzeźwości (wy-
nik I badania - 1,24 mg/l).

16 listopada na ul. Dunikowskiego policjanci ujęli 38-latka, któ-
ry kierował rowerem w stanie nietrzeźwości (I badanie 1,01 mg/l).

19 listopada na ul. Św. Brata Alberta policjanci zatrzymali 38-let-
niego mężczyznę poszukiwanego przez Sąd Rejonowy w Mysłowi-
cach celem doprowadzenia do Aresztu Śledczego w Mysłowicach i 
odbycia kary pozbawienia wolności.

19 listopada doszło w Imielinie do oszustwa. Nieznany sprawca 
za pośrednictwem internetu doprowadził do niekorzystnego rozpo-
rządzenia mieniem, powodując u poszkodowanego utratę 1000 zl.

29 listopada na ul. Ściegiennego policjanci ujęli 16-latka, który kie-
rował rowerem w stanie nietrzeźwości (wynik I badania 0,66 mg/l).

2 grudnia na ul. Kordeckiego policjanci KPP Bieruń ujęli 53-let-
niego mężczyznę, który kierował rowerem w stanie nietrzeźwości (I 
badanie 0,30 mg/l). (kpp)

Sierż. szt. Mateusz Urbańczyk. Jego rejon 
(nr 9) obejmuje ulice: Imielińską numery pa-
rzyste, Miarki wraz z przyległymi, Korde-
ckiego wraz z przyległymi, Św. Brata Alber-
ta wraz z przyległymi.
Kontakt telef.: 47 852 72 48, 727 032 211, mail: 
dzielnicowy.bierun.9@bierun.ka.policja.gov.pl

Mł. asp. Norbert Tomczyk. Jego rejon (nr 
10) obejmuje ul. Imielińską numery niepa-
rzyste, ul. Sapety, Wyzwolenia, Turystyczna 
z przyległymi, ul. Poniatowskiego, Wandy, 
Nowozachęty wraz z przyległymi.
Kontakt telef.: 47 852 72 48, 727 032 210, mail: 
dzielnicowy.bierun.10@bierun.ka.policja.gov.pl

Spory i kon-
flikty zdarzają 

Najczęściej z mojego doświad-
czenia mamy do czynienia z 
mediacjami rodzinnymi oko-
ło rozwodowymi. Mediacja 
jest sposobem na rozwiązanie 
sporu powstałego pomiędzy 
małżonkami, rodzicami mało-
letnich dzieci m.in. w sprawie 
o rozwód, podział majątku, 
alimenty, kontakty. Jej celem 
jest umożliwienie spotkania 
się stron, które wspólnie mo-
gą ustalić sporne kwestie oraz 
wypracować w tym zakresie 
porozumienie. 

Mediacja coraz powszech-
niejsza jest w sprawach kar-
nych, gospodarczych (np. 
sprawy o zapłatę, zniesienie 
współwłasności, rozwiązanie 
lub niewykonanie umowy) a 
nawet w szkołach – w sprawach 
rówieśniczych. 

Zasady mediacji
Mediacja przede wszystkim 

co do zasady jest dobrowolna. 
Nikt nie może nas zmusić do 
podjęcia próby polubownego 
rozwiązania sporu. Kolejną 
niezmiernie ważną zasadą 
podczas mediacji jest zasada 
poufności – nic z tego, co po-
wiemy przed mediatorem, nie 
może być wykorzystane prze-

ciwko nam. Co równie ważne 
mediator jest osobą całkowicie 
neutralną, bezstronną i poma-
ga obu stronom w komunikacji 
i osiągnięciu porozumienia.

jak wygląda mediacja?
Mediator prowadzi spotka-

nie ze stronami lub może się 
spotkać indywidualnie z każdą 
ze stron i będzie pośredniczył       
w rozmowie między nimi, prze-
kazując im stanowiska każdej 
z nich. Z przebiegu mediacji 
mediator sporządza protokół. 
Jeżeli strony zawarły ugodę, 
zostanie ona wpisana do proto-
kołu albo do niego dołączona. 
Następnie mediator przekazuje 
protokół z mediacji do właści-
wego sądu oraz doręcza jego 
odpis stronom.

Korzyści z mediacji
Mediacja pozwala na 

oszczędność nie tylko czasu ale 
i nerwów. W przypadku sku-
tecznej mediacji unikamy wie-
loletniego postępowania sądo-
wego. W mediacji wygrywają 
obie strony sporu. 

Korzystając z okazji chcia-
łabym życzyć Wszystkim Czy-
telnikom zdrowych i wesołych 
Świąt Bożego Narodzenia. 

Kilka słów o mediacji 

się powszechnie, dotykają nas 
już od najmłodszych lat. Poja-
wiają się nie tylko w naszym 
życiu prywatnym, ale również 
w pracy. Jeżeli nie mamy po-
mysłu na rozwiązanie danego 
sporu, warto zawsze zastano-
wić się nad mediacją.

czym jest mediacja?
Mediacja jest metodą poza-

sądowego rozwiązywania spo-
rów. Zatem dosłownie mówimy 
o rozwiązaniu konfliktu bez 
udziału sądu. Owszem może-
my rozróżnić mediacje sądowe 
oraz pozasądowe, lecz związa-
ne to jest z kwestią skierowania 
do mediacji. Możemy bowiem 
sami zaproponować osobie, z 
którą nie znaleźliśmy porozu-
mienia, udanie się do mediato-
ra, ale również sąd może „wy-
słać” strony do mediacji. Stro-
ny mogą w takim przypadku 
wybrać mediatora lub zostanie 
on wskazany przez sąd.

W jakich sprawach najczęś-
ciej prowadzone są mediacje? 

Na listopadowej sesji Rady 
Miasta Imielin przedstawio-

na została analiza Strategii Roz-
woju Miasta Imielin na lata 2021-
2028. Jest to dokument, który 
wyznacza cele i priorytety rozwo-
ju miasta na najbliższe lata.

Strategię uchwalili radni        
28 października 2020 r. Ma ona 
na celu uczynienie Imielina mia-
stem nowoczesnym, ekologicz-
nym, bezpiecznym i przyjaznym 
dla mieszkańców. Służyć temu 
będą: rozwój infrastruktury 
drogowej, w tym budowa no-
wych obiektów edukacyjnych, 
poprawa jakości powietrza oraz 
rozbudowa infrastruktury ka-
nalizacyjnej i wodociągowej, 
wspieranie rozwoju gospodar-
czego, poprzez wyznaczanie 
nowych terenów pod działalność 
gospodarczą oraz zagospodaro-
wanie kamieniołomu i terenów 
wokół zbiornika imielińskiego, 
rozbudowa sieci transportu pub-
licznego oraz budowa ścieżek ro-
werowych, tworzenie przestrzeni 
rekreacyjnych i poprawa jakości 

życia, w tym budowa obiektów 
kulturalnych, sportowych i se-
nioralnych.

Strategia uwzględnia również 
współpracę zewnętrzną, pozy-
skiwanie funduszy z krajowych i 
unijnych programów oraz dąże-
nie do zrównoważonego rozwo-
ju. Celem jest nie tylko poprawa 
jakości życia mieszkańców, ale 
także ochrona środowiska

Zgodnie z nowymi przepisami 
od 1 stycznia 2026 r. opracowa-
nie strategii rozwoju gminy sta-
nie się obowiązkowe.

Obecnie trwają prace nad   
Strategią Rozwoju Powiatu 
Bieruńsko-Lędzińskiego na la-
ta 2025-2035+, która obejmuje 

analizę społecznych, gospodar-
czych i przestrzennych uwa-
runkowań regionu. Celem jest 
stworzenie dokumentu, który 
ułatwi skuteczne zarządzanie 
oraz pozyskiwanie funduszy na 
inwestycje.

Przeprowadzono ankiety 
wśród mieszkańców, urzędników 
i przedsiębiorców, które stanowią 
istotne narzędzie do diagnozy 
kluczowych problemów oraz po-
tencjałów rozwojowych.

Oba dokumenty: strategia 
Miasta oraz strategia Powiatu  
stanowią fundamenty planowa-
nia rozwoju i efektywnego za-
rządzania na poziomie lokalnym 
i regionalnym. (um)

Strategia dla Imielina na lata 2021-2028

6 stycznia po raz drugi uli-
cami Imielina przejdzie Orszak 
Trzech Króli. Przemarsz rozpo-
cznie się o godz. 13. na imie-
lińskim Kopcu przy ul. Wy-
zwolenia, a następnie Orszak 
przejdzie do rynku oraz ulica-

mi Ściegiennego i Sapety. W 
czasie przemarszu planowane 
są scenki tematyczne na rynku 
i na parkingu przy cmentarzu. 
Zakończenie Orszaku przewi-
dziane jest przy kościele para-
fialnym o godz. 16. (zz)

orszak Trzech Króli

W magiczny czas Bożego Narodzenia
pragniemy złożyć moc gorących życzeń

zdrowia, szczęścia oraz spokojnych chwil
spędzonych w gronie rodziny.

Życzymy, aby obecna końcówka roku
 budziła w Was

same dobre wspomnienia
i dała nadzieję na kolejny, jeszcze lepszy rok.

                                           Prezes Stowarzyszenia
                                       Przedsiębiorców Imielina
                                                               Karol Szczygieł
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Dokończenie na str. 6.

Narodowe Święto Niepodle-
głości w Imielinie uczczo-

ne zostało spotkaniem na rynku. 
Przybyli nie tylko jak zwykle licz-
nie mieszkańcy miasta, ale i wła-
dze powiatowe i gmin z naszego 
powiatu. Byli też obecni przedsta-
wiciele policji. Wszyscy z biało-
czerwonymi kotylionami na ubra-
niach, wielu z biało-czerwonymi 
chorągiewkami.

Uroczystość rozpoczęło wciąg-
nięcie przez żołnierzy flagi na 
maszt i odśpiewanie hymnu na-
rodowego. Następnie burmistrz 
Krzysztof Hajduczek z Dariu-
szem Kasperczykiem, przewod-
niczącym Rady Miasta Imielin 
i Jadwigą Mikundą, dyrektorką 
MCK, złożyli kwiaty pod pomni-
kiem powstańców śląskich. Przy 
dźwiękach werbli po nich zrobili 
to starosta, burmistrzowie i wój-
towie oraz policjanci, delegacje 
imielińskich szkół, przedszkoli, 
strażacy, emeryci… 

- Spotykamy się na imieliń-
skim rynku, by jak co roku świę-
tować jeden z najważniejszych 
dni w kalendarzu – 11 listopada. 
To data ważna  dla każdego Pola-
ka. Kryje w sobie męstwo odwa-
gę, siłę i determinację – przemó-
wił do zgromadzonych burmistrz    
K. Hajduczek. - Po 123 latach 
Polska wróciła na mapę Europy. 
Dziś po 106 latach od tego wyda-
rzenia w pieśni i poprzez naszą 

obecność chcemy oddać hołd 
Niepodległej. W tym dniu nad 
wyraz mocno  uświadamiamy 
sobie, że wolność jest nam zada-
na. To my naszą pracą i postawą 
kształtujemy Polskę i naszą Ma-
łą Ojczyznę, nasz powiat i nasz 
Imielin. Cytując słowa piosenki 
„Niepodległość – trudne słowo 
- może ono znaczy coś ważnego 
w naszym życiu” życzę państwu 
pomyślności, dumy z naszej oj-
czyzny i z tego, że jesteśmy Pola-
kami – zakończył burmistrz.

Po przemówieniu odbył się 
koncert pieśni patriotycznych w 
wykonaniu Imielińskiej Orkie-
stry Dętej pod dyrekcją Andrze-

ja Króla oraz uczestniczek zajęć 
wokalnych prowadzonych przez 
Henrykę Pałus w MCK w Imie-
linie. Przy dźwiękach „Warsza-
wianki” orkiestra odmaszerowa-
ła spod pomnika, a prowadzący 
uroczystość Przemysław Kopiej-
ka zaprosił mieszkańców na woj-
skową grochówkę. 

Na koniec przedstawiciele 
władz samorządowych udali się 
do pozostałych gmin powiatu.    
W Chełmie Śl. tego dnia odbyła 
się msza św., w Bieruniu Starym 
złożono kwiaty na rynku, w Boj-
szowach odbył się koncert orkie-
stry Ponticello, a w Lędzinach 
wieczornica w domu kultury. (zz)

Na listopadowej sesji Rady 
Miasta Imielin radni jedno-

głośnie (15 głosów „za”) podjęli 
uchwałę w sprawie nadania Ber-
nadecie Ficek tytułu „Zasłużony 
dla Miasta Imielin” – „W dowód 
uznania zasług wniesionych dla 
Miasta i jego mieszkańców” – jak 
czytamy w uchwale. Podjęto ją na 
wniosek stowarzyszeń: Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów Koło Imielin, Stowa-
rzyszenia Kulturalnego „Sokół”                 
w Imielinie oraz Stowarzyszenia 
Przedsiębiorców Imielina.

Kapituła w składzie: burmistrz 
Krzysztof Hajduczek oraz radni: 
Dariusz Kasperczyk, Mariusz 
Śliwka, Ireneusz Kotela, Dariusz 

Staszewski i Józef Pacwa zbadała, 
czy złożony wniosek odpowiada 
wymogom formalnym i pozy-
tywnie go zaopiniowała. Uznała 
zasługi Bernadety Ficek wniesio-
ne dla miasta i mieszkańców za 
niekwestionowane. Podkreśliła, 
że swoim zaangażowaniem i ak-
tywnością na rzecz lokalnej spo-
łeczności, a przede wszystkim na 
rzecz młodzieży i rozwoju kultu-
ralnego Miasta Imielin, zasłużyła 
na uhonorowanie. Tytuł ten zosta-
nie wręczony Bernadecie Ficek 
w przyszłym roku na uroczystej 
sesji Rady Miasta Imielin.

W związku z tym wydarze-
niem otrzymaliśmy poniższy list 
od Henryka Wieczorka. (zz)

Święto Niepodległości Zasłużona dla Miasta Imielin

Na sesji Rady Miasta Imielin 
miało miejsce długo oczekiwane 
wydarzenie. Prośbę o nadanie 
Bernadecie Ficek tytułu złożono 
radnym już w poprzedniej kaden-
cji rady. 

Ponad dziesięć lat temu nasi 
seniorzy zrzeszeni w Kole Imielin 
podjęli działania do uhonorowa-
nia przez władze państwowe i sa-
morządowe osób, które przyczy-
niły się do uzyskania samorząd-
ności Imielina i dalszego jego 
rozwoju. W pierwszej kolejności 
osobą najbardziej zasługującą 
na uhonorowanie była Bernade-
ta Ficek. Na wniosek Polskiego 

Ponad dwustu uczniów klas 
7. szkół podstawowych z na-

szego powiatu 5 grudnia uczest-
niczyło w „III Dniach Otwartych 
w Przedsiębiorstwach”, czyli               
w firmach zrzeszonych w Sto-
warzyszeniu Przedsiębiorców 
Imielina (SPI). Były to Szkoły 
Podstawowe nr 1 i nr 2 z Imielina, 
Szkoły Podstawowe nr 1, nr 2 i nr 
4 z Lędzin oraz Szkoła Podstawo-
wa nr 1 z Chełmu Śl. 

Młodzież zwiedzała zakłady, 
uczestniczyła w przygotowanych 
zajęciach oraz poznawała proces 
produkcji i pracę na różnych sta-
nowiskach pracy. W wydarzeniu 
wzięły udział firmy: Automotive 
Karol Szczygieł, Copco Plus Sp. 

z o.o. Arkadiusz Kopacz, Life-
polska Iwona Olejnik, Mawit Jo-
anna i Bartłomiej Dyjas, Turbo-
technika Marek Bryniarski oraz 
Wentech Sp. z o.o. Magdalena 
Krzyżowska. 

Prezes SPI Karol Szczygieł 
dziękuje za przyjęcie młodzieży 
i poświęcony czas oraz poczę-
stunek i drobne upominki, a tak-
że za zaangażowanie i współ-
pracę. Dziękuje za pomoc przy 
organizacji tego przedsięwzięcia 
Dyrekcji Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej w Bieruniu, 
a szczególnie Zofii Herok za 
osobiste zaangażowanie i po-
święcony czas podczas III Dni 
Otwartych. (spi)

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie 

w Lędzinach informu-
je o starcie projektu 
„Rozwijamy potencjały 
– Powiatowy Program 
Transformacji Pokole-
niowej”. 

Projekt ma na celu 
poprawę jakości życia 
mieszkańców, zwięk-
szenie świadomości 
ekologicznej i inte-
grację międzypokole-
niową. 

W ramach działań 
projektowych utworzo-
ny zostanie Mobilny 
Klub Integracji Lo-
kalnej (MKIL), który 
stanie się platformą 
wsparcia i aktywizacji 

kobiet wspierające kompetencje 
menedżerskie, oddolne inicja-
tywy lokalne, warsztaty rozwi-
jające zainteresowania, eduka-
cyjne zajęcia z zakresu ekolo-

rozwiną potencjał 

społecznej. W ofercie MKIL 
znajdą się m.in.: Grupowe i in-
dywidualne poradnictwo psy-
chologiczne, coaching oraz te-
rapie, Warsztaty trenerskie dla 

gii, zielonej gospodarki 
i transformacji, imprezy 
kulturalne, wizyty stu-
dyjne i inne wydarzenia 
wspólnotowe.

Wszystkie formy 
wsparcia i wydarzenia 
są dla uczestników pro-
jektu darmowe. Formu-
larze zgłoszeniowe do 
projektu dostępne są na 
stronie internetowej pc-
prledziny.pl w zakładce 
„Projekty unijne”.

Więcej informacji 
oraz szczegóły dotyczą-
ce uczestnictwa można 
uzyskać w Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Lędzinach, pokój 
208, lub pod numerem 
telefonu: 32 324 08 32. 

Wartość projektu: 4 266 523 zł, 
dofinansowanie z UE: 3 839 
870,70 zł, dofinansowanie z 
budżetu państwa: 426 652,30 zł 
(pcpr)

Młodzież w imielińskich firmach

Od lewej: Dariusz Kasperczyk, Krzysztof Hajduczek i Jadwiga Mikunda

Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów Koło Imielin w 2014 
roku została uhonorowana przez 
Prezydenta Państwa Złotym 
Krzyżem Zasługi.

Już wtedy dla nas była osobą, 
która w latach 1990-1994 swoją 
działalnością, intelektem i pra-
cą społeczną wraz z innymi do-
prowadziła do uzyskania naszej 
samorządności. Odegrała fun-
damentalną rolę w organizacji i 
rozwoju miasta. 

Dla tych, którzy wtedy zmagali 
się z problemami wydzielania się 
z Mysłowic, była mentorem sku-
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Zabiegane między pracą a do-
mem, spieszące z jednej wy-

wiadówki na drugą, czy śmiejące 
się do dziecka w wózku na jesien-
nym spacerze, ocierające łezkę 
wzruszenia na szkolnym przed-
stawieniu, trzymające kciuki na 
sportowych zawodach… a może 
to wszystko razem, nawet w ciągu 
jednego dnia. Mamy z Imielina, 
niezależnie od tego jak spędzają 
czas, zasługują na odrobinę wy-
tchnienia.

Z tego powodu powstał w mar-
cu klub dla mam, a w kwietniu 
odbyło się jego pierwsze spot-
kanie. Za nami wiele udanych 
wieczorów przy kawie i herbacie. 
Było też kilka okazji, by zapoznać 
się z ciekawymi tematami: odwie-
dziła nas specjalistka od fizjotera-
pii, można było posłuchać o zale-
tach edukacji domowej, a innym 
razem o koncepcji wychowania 
według Marii Montessori. 

Klub ma charakter otwar-
ty, zapraszamy każdą z mam. 

Można przychodzić częściej lub 
rzadziej, nie trzeba niczego ze 
sobą przynosić, najważniejsza 
jest sama obecność. Tworzy-
my przestrzeń, by każda z nas 
mogła poczuć się swobodnie i 
odpocząć po całym tygodniu 
pracy. W planach na najbliższe 
miesiące mamy zarówno przy-
jemne pogaduszki, jak i wyko-
nanie świątecznych dekoracji. A 
jeśli któraś z nas wpadnie na in-
ny, niecodzienny pomysł, zasta-
nowimy się jak go zrealizować.

Spotkania odbywają się w 
Imielinie w budynku przy ul. 
Dobrej 2 zawsze od godzi-
ny 19.00, w tym roku jeszcze:         
13 grudnia, natomiast w 2025 
czekamy na Was, drogie mamy, 
10 i 24 stycznia oraz 7 lutego. 
Najlepiej od razu zarezerwować 
sobie terminy w kalendarzu oraz 
poinformować najbliższych, że 
w te dni to nie my kładziemy 
dzieci spać.  

Anna Jabłońska

Za kogo przebrały się dzisiaj 
nasze panie? To jedno z pytań 

Dnia Postaci z Bajek w Przedszko-
lu nr 2. Zadanie wcale nie było 
takie proste, jak się wydaje, ale 
dzieci wspólnymi siłami poradziły 
sobie świetnie! Później odbył się 
teatrzyk cieni pod tytułem „Czer-
wony Kapturek” - były zagadki 
świetlne, wspólna gra „Ja mam… 
Kto ma…” i zabawa taneczna!

Z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości grupy pięciolat-
ków „Sówki” i „Pszczółki” wy-
stąpiły dla swoich koleżanek i 
kolegów, żeby uczcić ten ważny 
dzień. Były wiersze, piosenki, 
a punktualnie o godzinie 11:11 
wszyscy stanęli na baczność, by 
odśpiewać hymn. Nasze przed-
szkole odwiedził ostatnio au-
tobus… ale nie byle jaki, tylko 
czekoladowy! Mogliśmy w nim 
poznać historię czekolady, zoba-
czyć i dotknąć ogromne ziarno 
kakaowca i oczywiście zrobić 

swoją autorską czekoladę. Było 
naprawdę czekolastycznie!

W Dniu Pluszowego Misia 
przedszkolacy przynieśli swoich 
ulubionych pluszowych przy-
jaciół. Był to bardzo misiowy 
dzień. 

Aby uczcić ciężką pracę górni-
ków z okazji Barbórki dzieci pod 
okiem swoich nauczycielek przy-
gotowały występy artystyczne 
i laurki, a niezawodne panie ku-
charki słodki poczęstunek. (af)

SP nr 1 sportem stoi - tak naj-
krócej można podsumować 

występy uczniów, którzy w ostat-
nich tygodniach wygrali zawody 
w wielu konkurencjach na róż-
nych szczeblach. 

Prawdziwą perełką jest Wik-
toria Kaletka z klasy ósmej. Nie-
dawno została mistrzynią Europy 
w badmintonie i zdobyła złoty 
medal w swojej kategorii (U15). 
Uczennica bierze także udział w 
zawodach seniorskich, kilka dni 
temu kolejny raz obroniła po-
dwójne mistrzostwo Polski. 

W dalekowschodnich sztukach 
walki Jan Dolina, uczeń klasy 4., 
zdobył złote medale w konkuren-
cji kata i kata z bronią oraz brązo-
wy w walkach semi contakt. Były 
to zawody o Puchar Europy Fede-
racji IKB. Janek wywalczył także 
puchar najlepszego zawodnika w 
kategorii do 10 lat. 

W ostatni poniedziałek listopa-
da bardzo dobry występ zaliczyli 
też młodzi piłkarze. Wygrali w 
półfinałowym turnieju  Woje-
wódzkich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w Piłce Nożnej Halowej 
w Chorzowie - z Ruchem Cho-
rzów 6-4 i z Goczałkowicami 6-
5. Drużyna z Imielina to: Witold 
Świątek (kapitan), Jan Kudzia, 

Alan Kaiser, Konrad Bercal, Ma-
ciej Siwoń, Jan Knapik, Jan Fąfara. 

W połowie listopada w Imieli-
nie odbyły się Zawody Rejonowe 
Igrzysk Dzieci i Młodzieży Woje-
wództwa Śląskiego w Szachach. 
Turniej wygrali uczniowie SP nr 
1 w Imielinie w składzie: Igor 
Buczek, Jakub Pastuszka, Maciej 
Nowak i Agata Hermyt.

Od 5 lat uczniowie klas I–III 
biorą udział w ministerialnym 
programie Gramy w Ręczną. 
Zajęcia odbywają się dwa razy 
w tygodniu. W jesiennej edycji 
drużyny rozgrywały mecze sy-
stemem „każdy z każdym”. Na 
koniec uczestnicy otrzymali złoty 
medal i dyplom, a szkoła puchar. 

Ponadto placówka otrzymała 
stroje sportowe dla dzieci, piłki, 
bramki i bidony. 

- Pomimo tego, że piłka ręczna 
w naszym kraju nie jest sportem 
zbyt popularnym, coraz więcej 
dzieci przychodzi na treningi. Na 
początek to forma relaksu, roz-
rywki, a później prawdziwej ry-
walizacji. Tym sposobem chcemy 
zachęcić najmłodszych do gry, 
aktywności ruchowej, zabrać od 
komputera czy smartfona, a być 
może w przyszłości doczekamy 
się perełek sportowych – pod-
sumowuje Katarzyna Krzyżow-
ska, nauczycielka wychowania 
fizycznego, odpowiedzialna za 
realizację tego programu. (sp2)

Dzięki współpracy z Kance-
larią Adwokacką adw. Ka-

tarzyny Pastuszki-Gołębiowskiej 
uczennice i uczniowie klas star-
szych SP nr 2  dowiedzieli się, jak 
prawo odnosi się do osób niepeł-
noletnich. W ramach ogólnopol-
skiej akcji „Adwokaci rozjaśniają 
prawo” odbyły się zajęcia, które 
wprowadziły młodzież w zagad-
nienia takie jak odpowiedzialność 
prawna małoletnich, konsekwen-
cje mowy nienawiści w internecie 
czy prawa młodych influencerów.

- Takie spotkania pokazują, że 
prawo to narzędzie, które może-
my świadomie wykorzystywać, 
zamiast bać się jego konsekwencji 
- zauważa pedagog Agnieszka Pa-
welec. Prelekcja była wyjątkowa 
poprzez wykorzystanie praktycz-
nych przykładów i dynamicznych 
materiałów wideo. - Prawo to coś 
więcej niż suche przepisy – to wie-
dza, która może pomóc podejmo-
wać świadome decyzje. Jesteśmy 
wdzięczni za tę cenną lekcję dla 
naszej młodzieży - mówi dyrek-
torka Dagmara Kupczyk.

Równie istotne było spotkanie 
z młodszym aspirantem Grze-

gorzem Dudysem z Powiatowej 
Komendy Policji w Bieruniu, 
który w jasny i przystępny spo-
sób omówił odpowiedzialność 
prawną nieletnich oraz zasady 
bezpiecznego korzystania z in-
ternetu. Nastolatkowie dowie-
dzieli się, jakie konsekwencje 
mogą przynieść zachowania ta-
kie jak bójki, spożywanie alko-
holu czy publikowanie nieprze-
myślanych treści w sieci.

W szkole odbyła się także 
akcja „Dzieciństwo bez prze-
mocy”, która  miała zwrócić 
uwagę na krzywdę, odbierającą 

dzieciom poczucie bezpieczeń-
stwa. Uczniowie i nauczyciele 
w czerwonych strojach sym-
bolizowali solidarność z ofia-
rami przemocy i deklarowali 
wsparcie dla każdego dziecka 
w potrzebie. ”Każda reakcja na 
przemoc jest istotna. Chcemy, 
aby nasza szkoła była miejscem, 
w którym dzieci czują się bez-
pieczne i zauważane” - komen-
tuje pani wicedyrektor Ewelina 
Rozmus. Akcja przypomniała, 
że odpowiedzialność za dobro 
dzieci spoczywa na całej naszej 
społeczności. (sp1)

Szkoła stoi sportem

Pod znakiem edukacji i empatii

czekoladowy autobus 

Imieliński klub dla mam zaprasza na spotkania

Będę robić nic…
w piątkowy wieczór
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Na spotkanie z Mikołajem 
rozświetliło się wejście do 

Przedszkola nr 1 w Imielinie, a 
dzięki Nadleśnictwu Katowice, 
Leśnictwu Imielin i Miejskiej 
Spółce Komunalnej w holu sta-
nęła ogromna choinka. Każda 
z grup przygotowała fragment 
długiego łańcucha. Obok stanął 
Kącik Mikołaja z bujanym fo-
telem i kominkiem tworzącym 
świąteczny nastrój. Przedszko-
laki przygotowywały własne 
niespodzianki: mikołajkowe 

piosenki, wiersze, kartę z życze-
niami w upominku oraz prace 
plastyczne. Stał też na kominku 
kubek mleka i pierniczki. 

W tym dniu powitanie Miko-
łaja przygotowały „Tygryski”. 
Prezentacja programu, krótka 
rozmowa i już można było ode-
brać swój upominek. W każde 
ręce trafił prezent, ale niespo-
dzianki były różne - w zależno-
ści od grupy i decyzji rodziców 
(o tym oczywiście nie mówi się 
głośno). 

Wszyscy pracownicy byli 
tego dnia przebrani – w Elfy, 
pomocnice Mikołaja, a Mi-
kołajowa (dyrektorka Rena-
ta Prus) czuwała, aby każdy 
otrzymał paczuszkę z dodat-
kową słodką niespodzianką 
w postaci musów owocowych, 
kinder czekoladek i cripsów 
jabłkowych. Po spotkaniu 
pozostaną nam pamiątkowe 
zdjęcia z Mikołajem, wykona-
ne przez zakład fotograficzny 
FotoAdam. (kw)

Mikołaj w przedszkolu... i w Sokolni

Dzień Postaci z Bajek w Miej-
skim Żłobku był niezwykłą 

podróżą do krainy marzeń i magii, 
która pozwoliła dzieciom przeży-
wać ulubione przygody. W tym 
dniu maluchy wcieliły się w swo-
ich ulubionych bohaterów, były 
także opowieści i teatrzyki.

Obchody Dnia Niepodległo-
ści to wspaniała okazja, aby 
przedstawić dzieciom symbole 
narodowe i podstawowe pojęcia 
związane z Polską w sposób ra-
dosny, prosty i dostosowany do 
ich wieku. Kolejne wydarzenie w 

rozmowy i prace plastyczne opie-
kunki pomogły zrozumieć dzie-
ciom, czym jest troska o maluszki 
urodzone przedwcześnie.

Temat zimowego snu zwierząt 
wprowadził dzieci w tajemniczy 
świat natury i zmian zachodzących 
w przyrodzie zimą. Dzieci mogły 
zrozumieć ten proces poprzez za-
bawy, piosenki, opowieści i prace 
plastyczne. W ten sposób symbo-
licznie pożegnaliśmy jesień.

Ten czas w żłobku był pełen 
ciepła, kreatywności i radości, a 
nasze maluszki pokochały te te-
matyczne dni. 

Rodziców dzieci w wieku 
żłobkowym zapraszamy do za-
pisania dzieci do Miejskiego 
Żłobka. (mm)

żłobku to celebracja Dnia Wcześ-
niaka. Choć dzieci w wieku żłob-
kowym nie są w stanie pojąć zło-
żoności problemu wcześniactwa, 
to poprzez odpowiednie zabawy, 

dni pełne ciepła i radości 

Na tradycyjny konkurs na Szop-
kę Bożonarodzeniową wpłynęło 
21 prac indywidualnych i zbioro-
wych. Szopki zostały wykonane w 
przeróżnej technice i kolorystyce. 

Laureaci konkursu w kategorii 
2-5 lat - 1 miejsce: Adam Haśnik, 
Klara Blachnicka II Leon Maj-
cherczyk, Jagoda Mikunda, Zu-
zanna i Tymoteusz Tworek. 

W kategorii 6-9 lat - I miejsce 
Alicja i Emilia Żołna, Maja Stan-

clik, II Ignacy Żukowski, Antoni-
na i Alicja Hermyt, III Adam Łyt-
ko, Antoni Kramarczyk, Karolina 
Pudełko, Krzysztof Jochemczyk. 

W kategorii 10+ I miejsce 
Dawid i Michał Kwaśnica, Na-
talia Sułkowska, II Alicja Suł-
kowska, Martyna Staniewska, 
III Anna Blachnicka, Oliwia 
Sowa. Prace rodzinne: Klara i 
Agnieszka Gaweł, Oliwia i Zu-
zanna Dowiat. (mck)

Konkurs szopek

„Sokolnia” 8 grudnia prze-
istoczyła się w mikołajową 
krainę cudów. Zabawy i spot-
kanie ze Świętym Biskupem 
poprzedziło rozdanie nagród w 
konkursie na szopkę bożonaro-
dzeniową. Po rozdaniu nagród 
dzieci obejrzały program przy-
gotowany przez zespół Berna-
dety Kowalskiej, było spotkanie 
z elfami, Mikołajem i misiem 
polarnym. Dzieci 
odwiedził też bur-
mistrz Krzysztof 
Hajduczek, który 
na chwilę został 
„świętym Miko-
łajem” i wraz z 
dyrektorką MCK 
Jadwigą Mikundą 
obdarowali dzieci 
słodkościami.

Na uczestni-
ków mikołajowego 
spotkania czekała 
gorąca czekolada 
i owocowa herbat-
ka. Można było 

odebrać specjalny Certyfikat 
Grzecznego Dziecka, przy 
stoiskach stworzyć swoje de-
koracje świąteczne, a na placu 
przed „Sokolnią” pojeździć 
wenecką karuzelą i kolorowy-
mi samochodzikami. Przy ka-
ruzeli działało stoiska charyta-
tywne „Na pomoc Florkowi” i 
z ozdobami wykonanymi przez 
Klub Seniora. (da)
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Ostatni weekend listopada 
grupa mieszkańców Imie-

lina spędziła podziwiając świą-
teczne kiermasze w pobliskich 
Czechach. 

Wycieczka zaczęła się od 
Ołomuńca - historycznej stolicy 
Moraw. Uwagę zwiedzających 
przykuł gotycki ratusz z ciekawą 
- socrealistyczną wersją zegara 
astronomicznego przypominają-
cego praski Orloj, zespół baro-
kowych fontann, XVIII-wieczne 
słupy: Kolumna Mariacka i Ko-
lumna Trójcy Przenajświętszej, 
liczne zabytki sakralne m.in. ka-
plica pochodzącego ze Skoczowa 

Rocznik 1950 uczcił 60-rocz-
nicę ukończenia szkoły pod-

stawowej, spotkając się 10 listo-
pada w Domu Przyjęć „Rafał”. 
Spotkanie upłynęło    w bardzo 
dobrej atmosferze.

Rocznik „50” znany jest ze 
swojej aktywności, stąd do takich 
spotkań dochodzi bardzo często. 
Na jednym wymyślamy rocznicę 
lub powód do następnego. 

W tym roczniku uczyły się 
trzy klasy - jedna w starej szkole, 
która liczyła 48 uczniów i dwie 
w Szkole na Górce. Wspominali-
śmy kaflowe piece w starej szko-
le, boiska z ubitą ziemią, z której 

wystawały kamienie i dlatego 
prawie wszyscy mieli poobijane 
kolana i lekcje wychowania fi-
zycznego na Wapienioku. 

Wracaliśmy pamięcią do swo-
ich nauczycieli - pana Frölicha i 
pana Wyrobka, których argu-
menty wychowawcze były bar-
dzo bolesne. Mówiliśmy o braku 
strojów sportowych i ubraniach, 
które nosiliśmy po starszym 
rodzeństwie. Wspominaliśmy 
wakacje spędzane na koloniach 
letnich organizowanych przez za-
kłady pracy rodziców, na których 
celem personelu kolonijnego był 
przyrost wagi każdego kolonisty. 

Rozmowy przerywane były 
ciekawym programem artystycz-
nym. Nasz szkolny kolega Leon 
Stolorz ułożył piosenkę z okazji 
spotkania, przygotował muzykę 
z naszych lat, a na akordeonie 
przygrywał nam Heniek Ratko. 
Oczywiście nie obyło się bez 
tańców, pokazowego rock & rolla 
oraz twista. 

Za mile spędzony czas dzię-
kujemy wszystkim, którzy przy-
czynili się do organizacji spotka-
nia. Do zobaczenia w czerwcu 
2025 r. - oby nikogo z nas na tym 
spotkaniu nie zabrakło.                  

Bernadeta Ficek

Spotkanie po 60 latach

weekend z czeskimi jarmarkami

Sekcja nr 7 Imielin zdobyła 
puchar przechodni za osiąg-

nięcie najlepszego wyniku w ry-
walizacji międzysekcyjnej Od-
działu 0137 Mysłowice Polskiego 
Związku Hodowców Gołębi 
Pocztowych! 

Sekcja Imielin z dumą zapre-
zentowała ten puchar podczas 
spotkania z okazji zakończenia 
sezonu lotowego, które odbyło 
się 23 listopada. 

Było to wyjątkowe wydarze-
nie, które zgromadziło wszyst-
kich pasjonatów tego pięknego 
sportu, dając okazję do podsu-
mowania sezonu, wspólnego 
świętowania osiągnięć i wymia-
ny doświadczeń.

W trakcie spotkania wręczo-
no również puchary dla najlep-
szych hodowców, którzy w tym 
roku odnieśli sukcesy w lotach. 

Nie zabrakło również rozmów o 
planach na przyszłość oraz omó-
wienia strategii na nadchodzący 
sezon.

Atmosfera była niezwykle 
przyjazna i pełna entuzjazmu. 
Był to czas, kiedy można było 
wzmocnić więzi wśród członków 
sekcji, podziękować za wspólną 
pracę i cieszyć się owocami cało-
rocznych starań.

To wyjątkowe wyróżnienie jest 
efektem ciężkiej pracy, pasji i za-
angażowania wszystkich człon-
ków sekcji oraz ich skrzydlatych 
podopiecznych. 

Sekcja nr 7 hodowców gołębi 
pocztowych z Imielina to społecz-
ność pełna pasji, zaangażowania i 
miłości do swoich skrzydlatych 
przyjaciół. Hodowcy z tej sekcji 
mogą pochwalić się wspaniałymi 
tradycjami, bogatym doświad-

czeniem i licznymi sukcesami w 
rywalizacji sportowej.

Gołębie pocztowe z Imielina 
słyną z doskonałych wyników w 
lotach, co świadczy o starannej 
selekcji, odpowiednim treningu 
i troskliwej opiece hodowców. 
Sekcja nr 7 to także miejsce, 
gdzie dzieli się wiedzą, wymienia 
doświadczeniami i wspiera mło-
dych adeptów w tej wyjątkowej 
pasji.

Jeśli szukasz ludzi, dla których 
gołębie to coś więcej niż hob-
by – to właśnie tutaj znajdziesz 

prawdziwych miłośników i profe-
sjonalistów! Wspólna praca i pa-
sja przekładają się na sukcesy na 
arenie lokalnej, krajowej, a nawet 
międzynarodowej.

Serdeczne gratulacje oraz ży-
czenia, aby puchar przechodni 
zagościł u imielińskich hodow-
ców na dłużej, a kolejne sezony 
przyniosły jeszcze więcej sukce-
sów na arenie sportowej dla całej 
Sekcji Imielin złożył burmistrz 
Krzysztof Hajduczek w imieniu 
całej społeczności naszego mia-
sta. (um)

Puchar dla hodowców 

skiego, Marka Piłki, Dariusza 
Szulca i Grzegorza Zyzaka. Ich 
program polega na propagowa-
niu małych form wypoczynku. 
Wuefiści działają tak od 2008 
roku i zdobyli zaufanie wśród 
dzieci i ich rodziców.

Wręczenie gospodarczej na-
grody starosty bieruńsko-lę-
dzińskiego zgromadziło licznie 
przedsiębiorców, rzemieślni-
ków, reprezentantów samorzą-

dów i organizacji gospodar-
czych oraz samorządowców, 
władze powiatu i gmin, rad-
nych. Do rąk gości uroczystości 
trafił okolicznościowy folder, 
który prezentuje osiągnięcia 
nagrodzonych i wyróżnionych 
firm. 

Całości dopełnił występ Ire-
neusza Krosnego, który pod-
kreślił, że sam również czuje 
się przedsiębiorcą-samozatrud-
nionym. (da, zz)

Dokończenie ze str. 1

św. Jana Sarkandra. Nie zabrakło 
grzanego wina czy wykwintnego 
ponczu. Później przyszedł czas na 
Pragę. Tutaj późnym wieczorem 
wszelkie dekoracje i oświetlenia 
pokazały nam w pełnej krasie 
czeską stolicę Najważniejsza by-
ła jednak prawdziwa świąteczna 
atmosfera przesycona zapachem 
cynamonu i goździków, której 
towarzyszyła niezliczona rzesza 
turystów.

Drugi dzień to spacer po Hrad-
czanach - dzielnicy znajdującej 
się na wzgórzu nad zakolem Weł-
tawy. Zwiedziliśmy też Zamek 
Praski - siedzibę królów cze-

skich, Złotą Uliczkę oraz słyn-
ny Most Karola – bezsprzecznie 
najbardziej znane miejsce w całej 
Pradze.

Po czym udaliśmy się do Brna, 
miasta owianego licznymi le-
gendami. Ten „smoczy” gród, 
zachwycił wyjątkową architek-
turą, pięknymi świątecznymi de-
koracjami. Na dziesiątkach stoisk 
kiermaszowych podziwialiśmy 
wyroby lokalnych rzemieślni-
ków, posmakowaliśmy po regio-
nalnych specjałów i zmęczeni 
powróciliśmy do Imielina. (mck)

teczności i determinacji w dzia-
łaniach dla dobra wspólnego, 
z poszanowaniem uczciwości i 
godności w tym co się robiło. 

Korzystając z uprzejmości 
Redakcji „Kuriera”, w imieniu 
seniorów którzy mnie o to popro-
sili i własnym, chcę podziękować 
wszystkim tym, którzy obecnie 
przyczynili się do spełnienia zło-
żonej wówczas prośby i nadali 
Bernadecie Ficek ten zaszczytny 
tytuł.            Henryk Wieczorek

Dokończenie ze str. 3
Zasłużona
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IMIeLIŃSKIe ceNTrUM KULTUry ZaPraSZa
XXVI Przegląd Młodych Talentów
15 grudnia (niedziela) godz. 17:00 
dom Kultury „Sokolnia” 

Zapraszamy na kolejną edycję Przeglądu Młodych Talentów. Tradycyjnie po-
święcamy go muzyce klasycznej oraz kolędom. Uzdolnioną muzycznie młodzież 
i dzieci zapraszamy do udziału, który należy zgłosić do 11 grudnia w DK „Sokol-
nia”, Bibliotece Miejskiej lub telefonicznie: 32 22-56-092, 32 22 55 070. (mck)

Nadzwyczajny Koncert Noworoczny Imielińskiej orkiestry dętej pod dy-
rekcją andrzeja Króla, gość specjalny Benedyk & Nowak 
5 stycznia (niedziela) godz. 16.00 oraz 19.00
dom Kultury „Sokolnia” 

Śpiewająca rodzina Kaczmarków
18 stycznia (sobota) godz. 18:00 
dom Kultury „Sokolnia”– 

„Viva La Musica” to zupełnie nowy koncert jedynej w Polsce rodziny śpiewającej mu-
zykę klasyczną. W wykonaniu Śpiewającej Rodziny Kaczmarek usłyszymy najpiękniej-
sze melodie z repertuaru najsłynniejszych operetek m. in.: „Wesołej wdówki”, „Hrabiny 
Maricy”, „Księżniczki Czardasza” czy „Giuditty”, musicali m. in: „Skrzypka na dachu”, 
„My fair lady” czy „Upiora w operze”, a także piosenki z repertuaru m. in. Franka Si-
natry, Elvisa Presleya, Paula Anki czy Luisa Armstronga. Wykonawcy: Iwona (sopran), 
Piotr (tenor), Adam (baryton) i Wojciech (baryton) przeniosą w cudowny świat muzyki, 
gdzie czekają na was niesamowite doznania emocjonalne. Piękna muzyka i wspaniałe 
głosy sprawią, że będzie to niezapomniany wieczór. Zapraszamy!

Bilety w cenie 90 zł do nabycia w placówkach MCK oraz przez portal biletyna.pl

„jak pasterz józef egipt uratował” – rodzinny spektakl teatralny
19 stycznia (niedziela) godz. 16:00 
dom Kultury „Sokolnia” 

Zapraszamy na rodzinną bajkę pt.: „Jak pasterz Józef Egipt uratował” w wykonaniu 
aktorów śląskiej grupy O!Teatr. Spektakl opowiada o chłopcu, którego bracia z zazdrości 
o względy ojca wrzucili do studni, żeby się go pozbyć. Niespodziewanie Józef zostaje 
uratowany i staje się ważną osobą w Egipcie (pomaga Faraonowi ocalić Egipt od głodu). 
Po latach jego bracia, nie wiedząc, że to on, zwracają się do niego o pomoc. Józef oczy-
wiście nie odmawia, nie mści się za wyrządzoną krzywdę, wybacza braciom i w końcu 
wyjawia kim jest. Wszystko kończy się szczęśliwie. 

W trakcie spektaklu, publiczność razem z głównym bohaterem rozwiązuje wiele prob-
lemów. Treść spektaklu dotyka tematu przebaczenia oraz „losu”, na który nie zawsze 
mamy jakikolwiek wpływ. W spektaklu występuje ciekawy typ lalek: są to lalki plan-
szowe. Dodatkowo w spektaklu pojawiają się też lalki typu muppet, a także elementy gry 
improwizacyjnej. 

Bilety w cenie 10 zł do nabycia w placówkach MCK oraz przez portal biletyna.pl

„rewia! 28. Gala Sylwestrowa na bis” turystyka kulturalna
31 stycznia (piątek) godz. 18:30 
Teatr rozrywki w chorzowie  

Zapraszamy w ramach organizowanej przez MCK turystyki kulturalnej na „Sylwester 
na Bis!”. Podczas nocy sylwestrowej otworzy się portal do równoległego wymiaru, w 
którym działa wyjątkowa klubokawiarnia – „Kosmosy”. To rewiowy klub muzyczny, 
gdzie noc sylwestrowa trwa nieustannie, niezależnie od tego, kiedy się tam trafi. W nim 
Nowy Rok wita niespotykana, multikulturowa społeczność – tętniąca życiem, muzyką i 
dobrą energią. Czarujący gospodarze, uroczy barman oraz największe gwiazdy osławio-
nej klubokawiarni zawsze zapewniają swoim gościom szampańską zabawę w prawdzi-
wie rewiowym wydaniu. Kosmiczne energie, taniec i śpiew, zdobione elegancko i obficie 
–   w pióra i cekiny – kostiumy oraz klimatyczne wnętrza „Kosmosów” zabiorą nas na 
sentymentalny spacer przez bogatą tradycję rewiową w Polsce i na świecie. Reżyseria: 
Kamil Franczak, scenariusz: Kamil Franczak, Łukasz Skrzypecki, występują: zespół ar-
tystyczny Teatru Rozrywki - aktorzy, wokaliści, balet i orkiestra Teatru Rozrywki.

Cena (obejmuje bilet wstępu oraz ubezpieczenie) 160 zł

Kolędowe ostatki
2 lutego (niedziela) godz. 18:00”  
dom Kultury „Sokolnia”

Zapraszamy na wspólne kolędowe ostatki w wykonaniu imielińskich artystów: 
Leokadii Duży, Grzegorza Kapołki oraz Piotra Kopińskiego. W repertuarze 
usłyszymy wykonania znanych i lubianych kolęd, w tym także po śląsku, zupeł-
na nowość! 

Bilety w cenie 30 zł do nabycia w placówkach MCK w Imielinie oraz przez 
portal biletyna.pl

Zapraszamy na koncert noworoczny, któ-
ry jest wzorowany na słynnych koncertach 
noworocznych Filharmoników Wiedeń-
skich. Oczywiście repertuar będzie inny, 
ale w finale z pewnością zabrzmi słynny 
Marsz Radetzky’ego Johanna Straussa. Za-
powiada się wielkie wydarzenie muzyczne, 
pełne pięknych, nieśmiertelnych melodii, a 
zarazem koncert ze szczyptą humoru, jak 
przystało na okres karnawału. Dodatkową 
atrakcją będzie udział Haliny Benedyk oraz 
Piotra i Anastazji Nowaków.

Halina Benedyk debiutowała na Festi-
walu Piosenki w Zielonej Górze w 1983 
roku, gdzie zdobyła Brązowy Samowar. 
Na Festiwalu w Sopocie w 1984 roku wraz 
z włoskim piosenkarzem Marco Antonel-
lim zaśpiewała przebój „Frontiera”, który 
zajął 3 miejsce w konkursie. W 1987 roku 
wystąpiła na Festiwalu w Opolu z piosenką 
„Mamy po 20 lat”, dzięki której otrzymała 
„Nagrodę Publiczności” oraz „Miss Obiek-
tywu” od dziennikarzy. W połowie lat 90. 
rozpoczęła działalność artystyczną dla 
dzieci. Często prowadzi warsztaty wokalne 
i pracuje jako juror na konkursach muzycz-
nych. Od 2010 roku współpracuje z Marco 
Antonellim, z którym nagrała m. in. płytę 
„Frontiera”. Publiczność kocha ją za ser-
deczność i otwartość, na koncertach bariera 
między widzem a sceną zanika.

Piotr Nowak jest zawodowym muzy-
kiem, kompozytorem, wokalistą, multiin-
strumentalistą, właścicielem studia nagrań i 
producentem. Pierwszą płytę skomponował 
i nagrał jako czternastolatek. Występował 
wielokrotnie na festiwalach w Opolu i So-
pocie. Uczestniczył w trasie koncertowej 
„Lata Zet i Dwójki”, „Eska Music Awards” oraz „Pol’and’Rock Festival”. W 2021 r. 
Piotr Nowak nagrał swój autorski solowy album pt: „8338”. 

Anastazja Nowak - wokalistka, skrzypaczka. W wieku 6 lat wygrała program tele-
wizyjny „Mini Szansa na sukces” Elżbiety Skrętkowskiej. Grała już na wielu polskich 
i zagranicznych scenach z takimi artystami jak: Rui Carlos Ferreira (były członek 
zespołu Bad Boys Blue), Chuc Frazier, Izabela Trojanowska, Grażyna Łobaszewska, 
Felicjan Andrzejczak, Jacek Królik, Piotr Shulz, Papa D, Gospel Joy. Ma na swoim 
koncie autorski utwór i teledysk z 2016 ,,Moja pogoda ducha’’ oraz singiel (kwiecień 
2022) pt. ,,Dziś’’. 

Bilety w cenie 40 zł w placówkach MCK w Imielinie oraz przez portal biletyna.pl

jasełka Polskie – Teatr Komanderów
12 stycznia (niedziela) godz. 17:00 
dom Kultury „Sokolnia”  

Zapraszamy na tradycyjne przedstawienie „Jasełek Polskich” w wykonaniu Tea-
tru Komanderów. Przypomnijmy, że spektakl ten został przygotowany jeszcze przez 
założyciela teatru Józefa Komanderę i żonę Elżbietę, oparty jest na tekstach jasełek 
salezjańskich, schillerowskich i rydlowskich oraz na fragmentach Pisma Świętego. 

Bilety w cenie 10 zł do nabycia w placówkach MCK w Imielinie oraz przez 
portal biletyna.pl
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 Witamy we wspólnocie 
dzieci ochrzczone w listopadzie w imielińskim kościele
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Paweł Proksa wyskoczył najwyżej do dośrodkowania z rzutu rożnego 

Trampkarze Pogoni (w zielonych koszulkach)

Zuzanna Justyna Polak 
córka Klaudii i Kamila 
chrzestni: Krzysztof Florek i Aleksandra Dąbrowska 
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Dzięki zwycięstwu 1:0 z rówieśnikami 
z Rudy Śląskiej trampkarze Pogoni 

Imielin wywalczyli awans do II ligi woje-
wódzkiej! Mecz w bardzo trudnych warun-
kach rozegrany został 24 listopada na bocz-
nym boisku przy ul. Hallera. 

Dzień wcześniej skrzyknęli się rodzi-
ce młodych piłkarzy i wraz z trenerami 
oczyścili murawę z kilkucentymetrowej 
warstwy śniegu. Mimo to w dniu meczu 
było na boisku ślisko, mokro (momenta-
mi siąpił deszcz) i zimno. Pierwsza poło-
wa upłynęła na zdecydowanej przewadze 

gospodarzy, którzy w tych warunkach 
sprawniej prowadzili i podawali sobie pił-
kę. Wykazywali się lepszym jej opanowa-
niem, strzelali też częściej na bramkę prze-
ciwnika. Dla gości tego dnia boisko było za 
śliskie – nawet w miarę łatwych sytuacjach 
przewracali się i tracili piłkę. 

Upłynął niespełna kwadrans drugiej 
połowy, gdy imielinianie wywalczyli rzut 
rożny. Po dośrodkowaniu z lewej strony 
do piłki wyskoczył Paweł Proksa i głową 
skierował piłkę do siatki obok zdezoriento-
wanego bramkarza. Do końca meczu pił-

karze Pogoni przeważali i odnieśli zasłu-
żone zwycięstwo nad wiceliderem tabeli 
czyli zespołem SRS Gwiazda Ruda Śląska 
– choć do awansu wystarczał im remis. 

Na taki wynik byli przygotowani fani 
zespołu – był bezalkoholowy szampan i 
kolorowe świece dymne. 

- Objąłem zespół przed rokiem w za-
stępstwie – powiedział nam trener Marek 
Fąfara – drużyna wówczas broniła się 
przed spadkiem. Chłopcom brakowało 
wiary w siebie, w zwycięstwo. W wielu 
meczach obejmowali prowadzenie, czy 
remisowali, ale nie potrafili „dowieźć” 
wyniku do końca i tracili punkty. Duże 
znaczenie miał obóz treningowy w Ust-

Milena Gabriela Frączek
córka Adriana i Gabrieli
chrzestni: Konrad Jenałtowski i Kamila Polewka

Franciszek Eugeniusz Lysko
syn Mateusza i Anety
chrzestni: Łukasz Lysko i Teresa Durczok

Amelia Anna Szymańska
córka Damiana i Olhy
chrzestni: Dawid Bąk i Katarzyna Szymańska

Powiatowe zawody samochodów 
zdalnie sterowanych i balonów na 

ogrzane powietrze odbyły się w listopa-
dzie z udziałem modelarzy z modelarni 
Imielin. 

16 listopada w zawodach o Puchar Bur-
mistrza Bierunia samochodów zdalnie 
sterowanych w kategorii klas 6-8 szkoły 
podstawowej II miejsce zajął Jan Kolny. 

W zawodach balonów na ogrzane po-
wietrze, które odbyły się 23 listopada, 
wśród uczniów od 0 do 4 klasy szkoły 

Trampkarze Pogoni Imielin awansowali do II ligi

ce. Po nim chłopcy, którzy byli dobrze 
przygotowani i wyszkoleni, posiadali 
umiejętności, odzyskali wiarę w swoje 
możliwości. 

Tomasz Knapik (sam były piłkarz) na 
meczu kibicował drużynie, w której w 
roli środkowego pomocnika (nr 8) grał 
jego syn Jan. – Ma 13 lat, a trenuje od 
8, trzy razy w tygodniu, chodzi też na 

dodatkowe zajęcia – powiedział nam 
po meczu. – Sądzę, że dobre wyniki na 
boisku pomagają w nauce: startował w 
II etapie olimpiady polonistycznej. Do-
tlenienie mózgu sprzyja lepszej koncen-
tracji i może więcej skorzystać z lekcji. 
Ojciec chłopca tak ocenia pracę trenera. 
– Bardzo dobrze prowadzi drużynę, któ-
rą przejął rok temu. Nie spodziewałem 
się, że uda się zrobić awans. Na pewno 
trener był reżyserem tego zwycięstwa i 
awansu.  

Dziękujemy całej drużynie i trene-
rowi za ciężką pracę, zaangażowanie i 
wspaniałą rundę pełną emocji. Jesteśmy             
z Was dumni! Podziękowania również 

dla rodziców naszych piłkarzy za nie-
ustające wsparcie oraz zaangażowanie – 
także      w przygotowanie boiska. Jeste-
ście częścią tego sukcesu! – tak brzmiał 
pomeczowy komentarz na facebookowej 
stronie klubu. Gratulujemy! 

Zajęcia prowadzone przez LKS Po-
goń są dofinansowane z budżetu Miasta 
Imielin. (zz)

podstawowej I miejsce zajęli: Kacper 
Synowiec i Franciszek Kudra. W gru-
pie od klasy 5. do 8. II miejsce zdobyły 
Alicja Kotowicz oraz Ksenia Stadler, a     
III Igor Pecka i Mikołaj Stadler. 

W kategorii balonów nietypowych 
pierwsi byli Karolina Dubiel oraz Fran-
ciszek Dubiel, drudzy Jan Kolny oraz 
Paweł Dubiel, a na trzecim miejscu 
uplasowali się Wiktor Sekuła oraz Filip 
Synowiec. Opiekę nad uczniami spra-
wowała Sylwia Komandera. (mck)

Zawody modelarzy 


